

**Protokół Nr 207/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 8 sierpnia 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 8 sierpnia 2014 roku, o godz. 13²⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzyła Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zapoznanie się z wnioskiem o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego Współfinansowanie programu LIFE – przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Tykocin.
 - a) Podpisanie Deklaracji Współbeneficjenta.
 - b) Podpisanie Oświadczenia Współbeneficjenta dotyczące pomocy publicznej.
3. Podpisanie pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie zwiększenia pomocy finansowej dla Powiatu na realizację inwestycji „Przebudowa ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej – kontynuacja robót do ulicy Wrzosowej”.
4. Podpisanie wystąpienia do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie refundacji wydatków poniesionych przez jednostkę w związku z realizacją Rozporządzenia Nr 1/2014 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białymstoku w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu białostockiego.
5. Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD w sprawie składania wniosków do NPPDL na rok 2015.
6. Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD w sprawie wystąpienia Radnego Powiatu Białostockiego w kwestii opracowania dokumentacji projektowej parkingu w Zawadach.
7. Rozpatrzenie wniosku Sekretarza Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie.
8. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w sprawie zmian w budżecie.
9. Podpisanie pisma do Dyrektora Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie wyrażenia zgody na odłączenie z księgi wieczystej części nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gm. Turośń Kościelna.
10. Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

11. Zapoznanie się z decyzjami w sprawie ustalenia odszkodowania za nieruchomością zajęta pod drogę powiatową.
12. Zapoznanie się z decyzjami Wojewody Podlaskiego w sprawie potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
13. Zapoznanie się z pismem w sprawie ustalenia odszkodowania za wyłączonej nieruchomości położonej w Uhowie, gm. Łapy.
14. Zapoznanie się z pismem skierowanym do Wojewody Podlaskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków.
15. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 206/2014 z dnia 31 lipca 2014 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2

Zapoznanie się z wnioskiem o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego Współfinansowanie programu LIFE - przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Tykocin.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznała zebranych z wnioskiem o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego Współfinansowanie programu LIFE - przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Tykocin /zał. nr 2/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż cel ogólny i cele szczegółowe zostaną osiągnięte poprzez budowę obwodnicy Biebrzańskiego Parku Narodowego i wprowadzenie ruchu lokalnego oraz tranzytowego z Carskiej Drogi. Pani Skarbnik przedstawiła także przedsięwzięcia odnoszące się do Powiatu Białostockiego.

a) Podpisanie Deklaracji Współbeneficjenta.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. Deklaracji Współbeneficjenta, upoważniając do jej podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

b) Podpisanie Oświadczenia Współbeneficjenta dotyczące pomocy publicznej.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. Oświadczenia Współbeneficjenta, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii

Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 3

Podpisanie pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie zwiększenia pomocy finansowej dla Powiatu na realizację inwestycji „Przebudowa ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej - kontynuacja robót do ulicy Wrzosowej”.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przedstawiła zebrany pismo skierowane do Burmistrza Czarnej Białostockiej.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w piśmie poinformowano iż na wymienione zadanie została złożona jedna oferta. Do przetargu przystąpiła firma, która zaoferowała wykonanie robót objętych ogłoszeniem za cenę 1 220 833,52 zł. Aby rozstrzygnąć przetarg i przystąpić do realizacji zadania niezbędnym jest jednak zwiększenie pomocy finansowej Gminy Czarna Białostocka o kwotę 175 000 zł. Wówczas łączna kwota przedsięwzięcia wyniesie 1 250 000 zł (w tym: roboty drogowe, nadzór inwestorski i ewentualne drobne roboty nieprzewidziane).

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę Grabowską - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Podpisanie wystąpienia do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie refundacji wydatków poniesionych przez jednostkę w związku z realizacją Rozporządzenia Nr 1/2014 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białymstoku w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu białostockiego.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przedstawiła zebrany wystąpienie skierowane do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w piśmie poinformowano iż Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku wykonał czynności nakazane ww. Rozporządzeniu. Został oznakowany obszar zapowietrzony i zagrożony oraz zostały wykonane śluzy dezynfekcyjne. Przedłożono również kserokopie faktur celem refundacji poniesionych przez PZD wydatków.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den -Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD w sprawie składania wniosków do NPPDL na rok 2015.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż do „Schetyny” na rok 2015 można złożyć wnioski z następującymi zadaniami:

- Przebudowa drogi powiatowej Grabówka – Sobolewo, do drogi do Henrykowa,
- Przebudowa drogi Poświętne – Zdrody, na terenie Gminy Poświętne,
- Przebudowa drogi Łubniki – Zwierki, Gmina Zabłudów.
- Gmina Wasilków zamierza składać wspólny wniosek gminno- powiatowy, w tym odcinek drogi powiatowej w Studziankach.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż na odcinku drogi Grabówka – Sobolewo do drogi do Henrykowa występuje przejazd kolejowy. Wystąpił problem z uzyskaniem uzgodnień na budowę drogi na terenie PKP.

Zarząd Powiatu Białostockiego wyraził zgodę na składanie trzech wniosków: Przebudowa drogi Poświętne – Zdrody, Przebudowa drogi Łubniki – Zwierki oraz Przebudowa drogi powiatowej Grabówka – Sobolewo do drogi do Henrykowa.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD w sprawie wystąpienia Radnego Powiatu Białostockiego w kwestii opracowania dokumentacji projektowej parkingu w Zawadach.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż Pan Jarosław Wądołowski Radny Powiatu Białostockiego wystąpił do Dyrektora PZD z wnioskiem o rozpoczęcie procesu opracowania dokumentacji projektowej dotyczącej parkingu dla samochodów osobowych i rowerów w Zawadach przy ul. Plac Wolności, przy jednoczesnym uwzględnieniu potrzeb odwodnienia tegoż placu. Dyrektor poprosił o zgodę na wystąpienie do Wójta Gminy Zawady z propozycją sfinansowania opracowania dokumentacji projektowej w kwocie 50% środków.

Zarząd Powiatu Białostockiego wyraził zgodę na wystąpienie do Wójta.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Rozpatrzenie wniosku Sekretarza Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przedstawiła zebrany wniosek Sekretarza Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż zmiany w planie związane są z zapewnieniem środków na realizację nowego zadania pn. „Przebudowa pomieszczeń wraz z montażem regałów przesuwanych w budynku byłego Centrum Edukacji w Supraślu na potrzeby archiwum zakładowego Starostwa Powiatowego w Białymstoku”.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 8

Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w sprawie zmian w budżecie.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przedstawiła zebrany wniosek PODGiK /zał. nr 8/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż zmiany należy dokonać w związku ze zmianą ustawy „Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji”.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 9

Podpisanie pisma do Dyrektora Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie wyrażenia zgody na odłączenie z księgi wieczystej części nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gm. Turośń Kościelna.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przedstawiła zebrany pismo skierowane do Dyrektora Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w którym zwrócono się z prośbą o wyrażenie zgody na odłączenie z księgi wieczystej KW Nr BI1B/00047154/3, części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 126/1 o powierzchni 0,0010 ha, położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gm. Turośń Kościelna, zajętej pod drogę powiatową nr 1546B.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den -Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 10

Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego:

- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00031623/7.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 11

Zapoznanie się z decyzjami w sprawie ustalenia odszkodowania za nieruchomości zajęte pod drogę powiatową.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytała decyzje:

- GKNII.683.2.36.2013 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości oznaczonej jako działka nr 579/12 o pow. 0,0047 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Dobrzyniewo Duże, gm. Dobrzyniewo Duże /zał. nr 11/,

- GKNII.683.2.39.2013 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości oznaczonej jako działki nr 742/13 i 743/9 o łącznej pow. 0,0069 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Dobrzyniewo Duże, gm. Dobrzyniewo Duże /zał. nr 12/,

- GKNII.683.2.40.2013 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości oznaczonej jako działki nr 746/21, 746/23 i 747/17 o łącznej pow. 0,0077 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Dobrzyniewo Duże, gm. Dobrzyniewo Duże /zał. nr 13/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 12

Zapoznanie się z decyzjami Wojewody Podlaskiego w sprawie potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przedstawiła zebrany decyzje Wojewody Podlaskiego:

- WG-IV.7533.2.151.2014.ŁC stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 46/5 o powierzchni 0,0033 ha, położonej w obrębie Radule, gmina Tykocin /zał. nr 14/,

- WG-IV.7533.2.157.2014.ŁC stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 117/6 o powierzchni 0,0025 ha, położonej w obrębie Pańki, gmina Choroszcz /zał. nr 15/,

- WG-IV.7533.2.162.2014.ŁC stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 33/9 o powierzchni 0,0018 ha, położonej w obrębie Tołcze, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 16/,

- WG-IV.7533.2.165.2014.AM stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 142/1 o powierzchni 0,0015 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 17/,

- WG-IV.7533.2.166.2014.AM stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 141/3 o powierzchni 0,0008 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 18/,

- WG-IV.7533.2.167.2014.AM stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 625/4 o powierzchni 0,0014 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 19/,

- WG-IV.7533.2.168.2014.AM stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 247/3 o powierzchni 0,0009 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 20/,

- WG-IV.7533.2.169.2014.AM stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 139/1 o powierzchni 0,0015 ha i 201/1 o powierzchni 0,0047 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 21/,

- WG-IV.7533.2.170.2014.AM stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 143/1 o powierzchni 0,0014 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 22/,

- WG-IV.7533.2.182.2014.GL stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 234/3 o powierzchni 0,0023 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 23/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Zapoznanie się z pismem w sprawie ustalenia odszkodowania za wywłaszczoną nieruchomość położoną w Uhowie, gm. Łapy.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznała zebranych z pismem w sprawie toczącego się postępowania administracyjnego o ustalenie odszkodowania za wywłaszczoną nieruchomość, położoną w Uhowie, gm. Łapy, oznaczoną nr geod. 339/4 o pow. 1,8128 ha stanowiącą obecnie własność Powiatu Białostockiego, w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Uhowie /zał. nr 24/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 14

Zapoznanie się z pismem skierowanym do Wojewody Podlaskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznała zebranych z pismem skierowanym do Wojewody Podlaskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 1364/1 o powierzchni 0,4402 ha, położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, dokonanej na rzecz Powiatu Białostockiego z przeznaczeniem na potrzeby szkoły publicznej - Centrum Edukacji w Supraślu z jednoczesnym przekazaniem jej na inny cel publiczny realizowany przez Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji „Bukowisko” w Supraślu - kulturę fizyczną i turystykę oraz wspieranie osób niepełnosprawnych /zał. nr 25/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 15

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 8 sierpnia 2014 roku zakończyło się o godzinie 14²⁰.

Podpisała:

Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska - Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk